
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 «17»  февраля 2020 года                                                                      № 165  

ст. Кавказская 

Об итогах проведения соревнований по спортивному 

ориентированию, посвящѐнных 77-й годовщине освобождения 

Кавказского района от немецко-фашистских захватчиков в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

В соответствии с приказом управления образования муниципального 

образования Кавказский район № 42 от 20.01.20120 года «О проведении 

соревнований по спортивному ориентированию, посвящѐнных 77-й 

годовщине освобождения Кавказского района от немецко-фашистских 

захватчиков в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.»,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить итоги проведения соревнований по спортивному 

ориентированию, посвящѐнных 77-й годовщине освобождения Кавказского 

района от немецко-фашистских захватчиков в рамках проведения 

ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы 

памяти маршала Жукова Г.К., (Приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей соревнований по спортивному 

ориентированию, посвящѐнных 77-й годовщине освобождения Кавказского 

района от немецко-фашистских захватчиков в рамках проведения 

ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы 

памяти маршала Жукова Г.К., (Приложение № 2). 

3. Утвердить список участников соревнований по спортивному 

ориентированию, посвящѐнных 77-й годовщине освобождения Кавказского 

района от немецко-фашистских захватчиков в рамках проведения 

ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы 

памяти маршала Жукова Г.К., (Приложение № 3). 

4. Объявить благодарность руководителю МАОУДО ЦБР  Рыбак О.Г.  за 

организацию и проведение вышеуказанного мероприятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела управления образования М.А.Чибисову. 

Начальник управления                                                              С.Г. Демченко 



Приложение 1 

Итоги проведения соревнований по спортивному 

ориентированию, посвящѐнных 77-й годовщине освобождения 

Кавказского района от немецко-фашистских захватчиков в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

15 февраля в Сосновом бору города Кропоткин педагогами центра 

внешкольной работы были проведены соревнования по спортивному 

ориентированию, посвященные 77-й годовщине освобождения 

Кавказского района от немецко-фашистских захватчиков в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.. 

В мероприятии приняли участие учащиеся ОУ Кавказского района 

МБОУ СОШ № 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 44, МБОУ ШООО 

№ 43, МБОУ Лицей № 45, МАОУДО ЦВР. Всего 17 команд. Общее 

количество участников - 167 человек. 

В мероприятии не приняли участие учащиеся ОУ Кавказского 

района МАОУ Лицей №3, МБОУ СОШ № 1 , 2 , 9 ,  12, 13, 16, 18. 

Соревнования по спортивному ориентированию на дистанции кросс-

выбор прошли при замечательной погоде. Участникам предстояло 

отыскать на местности по карте и отметить контрольные пункты по 

определенному количеству в зависимости от возрастной группы. 

Применялась система электронной отметки SFR-system. Каждый участник 

получал на старте ЧИП, отмечался на пунктах, а финишировав, видел свой 

результат на специальном мониторе. В соревнованиях приняли участие 

школьники от 10 до 17 лет. Победители и призеры были награждены 

грамотами. 

                                                                                                       Приложение № 2 

Список победителей соревнований по спортивному 

ориентированию, посвящѐнных 77-й годовщине освобождения 

Кавказского района от немецко-фашистских захватчиков в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 

№ Наименование УО Ф.И.О. руководителя команды Результат 

1. МБОУ СОШ №5 Соколова Е.П. 1 место 

2. МБОУ СОШ №10 Чеботарь В.И. 2 место 

3. МБОУ СОШ№8 Коссов В.А. 3 место 



Приложение 3 

 

Список участников соревнований по спортивному 

ориентированию, посвящѐнных 77-й годовщине освобождения 

Кавказского района от немецко-фашистских захватчиков в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 

№ Наименование УО Ф.И.О. руководителя команды Результат 

1. МБОУ СОШ №4 Полянская Н.В. Участник 

2. МБОУ СОШ № 6 Горчаков Р.И. Участник 

3. МБОУ СОШ №7 Бурименко А.А. Участник 

4. МБОУ СОШ № 11 Бушман П.Г. Участник 

5. МБОУ СОШ № 14 Подкалюк А.В. Участник 

6. МБОУ СОШ № 15 Козлова О.В. Участник 

7. МБОУ СОШ № 17 Батталова Е.А. Участник 

8. МБОУ СОШ № 19 Адамян M.JI. Участник 

9. МБОУ СОШ №20 Вербин П.В. Участник 

10. МБОУ СОШ №21 Корниенко JI.B. Участник 

11. МБОУ ШООО № 43 Редько В.В. Участник 

12. МБОУ СОШ № 44 Бессонова М.А. Участник 

13. МБОУ Лицей №45 Данилов А.А. Участник 

14. МАОУДО ЦВР Громыко А.В. Участник 

 


